cum revera ila se babeant rogamus veslras reve- 

rendissimas, illustrissimas, magnificas ctc. domina¬ 

liones ne velini adversariorum nostrorum l'alsis 

convitiis et calumniis locum dare, talia conira nos 

et honorem nostrum inter veslras dominaliones 

spargentibus rogamus etiam lamquam princeps 

ehristianus, qui videi in eo stalu terminos christianos 

constilutos ut securis ad radicem arboris posila sii 

dominaliones veslras uti principes christianos et 

easdem exorlamur, ut si viderint adversarium ila 

ostinatimi quod suam perlinaliarn bono et quieti 

406* pubi ice, quara eliam sus hoslis annuii, perferre 

velit non acquiescant volunlali et suasionibus eius 

sed eam viam pacis amplectantur quae quietem 

nomini chrisliano et vobis salulem parere potest. 

Quod si non sequelur et res chrisliana aliquid de¬ 

trimenti patietur lestis erit nobis Deus omnipotens 

cum omnibus Sanctis suis et dominalio veslra nos 

omnis boni et quietis et nuliius mali occasionerò 

prebere vel prcslitisse, veslras reverendissimas, il¬ 

lustrissimas ac magnificas eie. dominaliones opla- 

mus feliciter valere. 

Datum in civilate nostra Segeschiuar, vigesima 

quinta die mensis Novembris, anno Domini 1531, 

regnorum vero nostrorum etc. anno sexto. 

Johannes Rex 

m a n u p r op r i a. 

407 Per le croniche de Cipri se alrova nolado quela 

insula esser longa da zcrca miglia 200 et larga da 

zerca miglia 50, il capo di la qual verso levante è 

lontano da la Soria miglia 70, et discosta per il suo 

fianco da la Turchia overo Caramania zerca miglia 

G5. Ritrovandosi dita insula idolatra et all’imperio 

romano sotoposla gubernata da uno proconsole, per 

le predication di S. Paulo et di S. Barnaba la si 

ridusse a la religion et chrisliana fede. Praeterea 
dii 320 in circa, nel tempo di Santa Elena madre 

di Coslantin imperalor, da poi che la hebbe ritro¬ 

vata la salatissima Croce in Hierusalem nel suo ri¬ 

torno la capitò sopra la dita insula et la ritrovò per 

causa de seccura già anni 36 per avanti dii luto disa¬ 

bitata et abandonala da la umana natura. Et avendo 

portalo seco parte dii legno di la santissima Croce, 

hessendo lei de li, piovete sopra dita insula molta 

aqua, per la qual cosa la delibero fabricar sopì a 

il monte Olimpo a Saline una chiesa a honor di 

la verace Croce, et vi pose un pezo dii santissimo 

legno. Ella procurò con suo fiol Constantin impera¬ 

lor che la ixola fosse abitala et li mandò populi eie. 

et uno Signor greco soloposlo come feudatario de